[image: C:\Users\User\Documents\FABIANO\PM Ibiraiaras\fotos\BRASÃO.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Ibiraiaras

CONTRATOS/AQUISIÇÕES REFERENTE AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (ART. 4º DA LEI 13.979, DE 06.02.2020):
	Processo de Contratação
	Contratada
	CNPJ
	PRAZO CONTRATUAL
	Nº contrato ou empenho (art. 62, § 2º lei 8666)
	Valor total em R$

	Processo licitatório n. 64/2020

Pregão Presencial n. 24/2020
	EXALTA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
	27.938.111/0001-08
	6 meses.

	R$ 4.370,00

	Valor total
	R$ 4.370,00

image1.emf
Aditivo I ao Contrato  Adm. 54 2020.pdf

Aditivo I ao Contrato Adm. 54 2020.pdf

Página 1 de 3

ADITIVO I AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 54/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 64/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2020

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS, pessoa jurídica de direito pú-

blico, com sede na Rua João Stella nº. 55, inscrito no CNPJ

sob número 87.613.584/0001-59, neste ato representado por sua

Prefeita Municipal, aqui denominado simplesmente de CONTRA-

TANTE, e de outro lado a empresa EXALTA COMERCIO E REPRESEN-

TACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob número 27.938.111/0001-08, com sede na Avenida Pre-

sidente Vargas, nº 623, Bairro São Sebastião, Lagoa Vermelha

- RS, CEP 95.300-000, Telefone: 054-3358-2882, E-mail: getu-

lio@exaltadistribuidora.com.br, por seu representante legal

GETULIO CERIOLI, inscrito no CPF sob o nº 226.552.550-20, têm

entre si, como justo e alterado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido ao contrato original a

quantia descrita abaixo, conforme CLÁUSULA SEGUNDA do contrato

original, com fundamento no Art. 4º-I da Lei Federal 13.979

de 06 de fevereiro de 2020 e justificativa técnica constante

nas páginas 323 a 326 do processo licitatório:

Item Quant Un.

Descrição dos produ-

tos e embalagens

para apresentação

Marca

dos pro-

dutos

Valor

unitário

por pro-

duto

Valor

unitário

por

cesta

básica

Valor to-

tal

ITEM 02 - CESTA BÁSICA Nº 02 - Embalada em um único volume,

saco / sacola plástica, de material resistente, identifi-

cadas com a relação dos itens e quantidades constantes da

CESTA. – 100 unidades de cestas básicas para povo indígena,

mais precisamente para as famílias da Comunidade Indígena

Monte Caseros da Comunidade Santa Catarina.

R$ 43,70

R$

4.370,00

2

2 Un.

Água sanitária: com

ação alvejante, de-

sinfetante e bacteri-

cida. Líquida, compo-

sição: hipoclorito de

sódio, hidróxido de

sódio, cloreto de só-

dio e água. Teor de

cloro ativo: 2,0% a

2,5% p/p. Produto à

base de cloro. Frasco

de 01 litro.

GIRANDO

SOL
R$ 4,54

2 Un.

Detergentes: líquido,

neutro testado derma-

tologicamente. Frasco

com 500 ml. Com qua-

lidade e rendimento e

com registro na

GIRANDO

SOL
R$ 3,01

Página 2 de 3

Item Quant Un.

Descrição dos produ-

tos e embalagens

para apresentação

Marca

dos pro-

dutos

Valor

unitário

por pro-

duto

Valor

unitário

por

cesta

básica

Valor to-

tal

ANVISA/Ministério da

Saúde.

1 Un.

Desinfetante: líquido

para uso em geral

(banheiro) com alto

poder bactericida e

germicida de alta

qualidade, frasco com

02 litros.

GIRANDO

SOL
R$ 4,84

2 Un.

Esponjas (bucha): du-

pla face, esponja

para limpeza pesada,

espuma de poliéster,

verde e amarela, ma-

téria prima: espuma

de poliuretano e fi-

bra sintética com

abrasivo, dimensões

de 110 mm x 75 mm x 20

mm

TININDO R$ 1,53

1 Un.

Creme dental: com

flúor embalagem de 90

gramas.

SORRISO R$ 2,38

1 Pct

Papel higiênico: Fo-

lha dupla, macio e de

alta qualidade. Pa-

cote com 12 rolos de

30 metros

GLAMOUR R$ 13,04

1 Un.

Sabão em pó, biode-

gradável concentrado,

micro perolado, com

amaciante. Composi-

ção: tensoativo aniô-

nico, sequestrante,

coadjuvante, alcali-

nizante, branqueador

óptico, pigmento,

perfume e tensoativo

biodegradável (alqui-

benzeno sulfanato de

sódio). Apresentado

em embalagem com

800g.

GIRANDO

SOL
R$ 5,40

1 Un.

Sabão em barra glice-

rinado: barra de 200g

cada.

GIRANDO

SOL
R$ 1,35

1 Pct

Sabonete em barra:

embalagem com 03 sa-

bonetes. Peso da em-

balagem: 90g. Antis-

séptico, suave, com

registro na ANVISA,

CENSUS R$ 3,42

Página 3 de 3

Item Quant Un.

Descrição dos produ-

tos e embalagens

para apresentação

Marca

dos pro-

dutos

Valor

unitário

por pro-

duto

Valor

unitário

por

cesta

básica

Valor to-

tal

aspecto físico só-

lido, para higieniza-

ção.

1 Un.
Shampoo embalagem de

325ml
SUAVE R$ 4,19

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica incluída a seguinte dotação orçamen-

tária, que suportará os gastos do presente aditivo contratual:

ÓRGÃO: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

AÇÃO SOCIAL

Unid. Orçamentá-

ria:

07.01 Fundo de Assistência Social Recursos

Próprios

Projeto/Ativi-

dade:

2.064 Manutenção das atividades Programa

PBF PAIF CRAS

Rubrica: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de consumo

Fonte: 190 1078 FNAS PBF PAIF CRAS

CLÁUSULA TERCEIRA – São ratificadas as demais cláusulas con-

tratuais do Contrato Administrativo n°. 54/2020.

E, por estarem, justos e acordados, firmam o presente aditivo

em três vias de igual teor e forma.

Município de Ibiraiaras/RS, 03 de agosto de 2020.

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS

IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LU-

CHEZI

Contratante

EXALTA COMERCIO E REPRESENTA-

COES LTDA
GETULIO CERIOLI
CPF nº226.552.550-20

image2.jpeg